
 
  
 
 

INFORMACJA O ŚWIADCZENIACH ZA 2026 R. 

DOSTOSOWANIE EMERYTURY NA DZIEN 1.1.2026 R. 

Emerytury podwyższono w zależności od miesięcznego „łącznego dochodu emerytalnego” 
(brutto): 
 

Łączny dochód emerytalny Podwyżka 

do 2.500,00 euro 2,7 % 

od 2.500,01 euro 67,50 euro 

 
Do łącznego dochodu emerytalnego wliczają się wszystkie Państwa emerytury z 
ustawowego ubezpieczenia emerytalnego, do którego mieli Państwo prawo dnia 31 grudnia 
2025 r. 
 
Do tego wlicza się również 

• wszystkie emerytury specjalne ujęte w ustawie o ograniczeniu emerytur specjalnych, 
Federalny Dz. U. I nr 46/2014 oraz 

• świadczenia emerytalne po przejściu w stan spoczynku i świadczenia na opiekę na 
podstawie federalnej ustawy o emeryturach teatralnych i ustawy o emeryturach na kolei 
federalnej. 

Jeśli otrzymują Państwo większą ilość emerytur z tytułu ustawowego ubezpieczenia 
emerytalnego, wówczas podzielimy podwyżkę emerytury proporcjonalnie do poszczególnych 
świadczeń. 

Jeśli termin Państwa emerytury przypada na rok 2025, wówczas podwyższymy Państwa 
emeryturę tylko w wymiarze 50% przeliczanym zgodnie z przepracowany czasem. 
 
ŚWIADCZENIA SPECJALNE 

W miesiącach kwiecień i październik do miesięcznej emerytury wypłacamy świadczenie 
specjalne. 
Wysokości netto świadczeń specjalnych wyliczamy dopiero w momencie wypłaty. 
 
POTWIERDZENIE ŻYCIA 

Do wypłaty emerytur osobom mieszkającym poza Austrią, potrzebujemy zasadniczo raz w 
roku „Potwierdzenia życia”. 
Jeśli będziemy potrzebować od Państwa potwierdzenia życia, wówczas ten formularz będzie 
załączony. 
 
FEDERALNY DODATEK PIELĘGNACYJNY 

Dodatek pielęgnacyjny podniesiono dnia 1.1.2026 r. o 2,7%. 
Jeśli pobierają Państwo dodatek pielęgnacyjny, wówczas nową wysokość znajdą Państwo w 
swoim „Porozumieniu w sprawie wysokości świadczenia na 1 stycznia 2026 r.”. 
 
RENTA DLA OFIAR PRZEMOCY W DOMACH DZIECKA 

Rentę dla ofiar przemocy w domach dziecka zwiększono dnia 1.1.2026 r. o 2,7%, wobec 
czego wynosi ona miesięcznie 433,00 euro i wypłaca się ją 12 razy w roku. 
 
 
 
 
 



 
  
 
 
PRZEPISY ODNOSZĄCE SIĘ DO INFORMOWANIA 
Posiadają Państwo obowiązek ustawowy informowania nas o każdej zmianie w przeciągu 2 
tygodni, która to zmiana dotyczy Państwa prawa do pobierania świadczeń lub wysokości 
świadczenia (np. zmiana miejsca zamieszkania, zawarcie małżeństwa, zarejestrowanego 
związku partnerskiego, rozwód, kara pozbawienia wolności). 
 
Dodatkowo w przeciągu 7 dni muszą nas Państwo poinformować o: 

• podjęciu pracy zarobkowej, 

• wysokości i każdej zmianie dochodu oraz 
• zmianach Państwa innych przychodów 

 
Dodatek pielęgnacyjny: termin poinformowania 4 tygodnie 

 

Jeśli pobierają Państwo dodatek pielęgnacyjny, wówczas są Państwo zobowiązani 
ustawowo do poinformowania nas w przeciągu 4 tygodni o każdej zmianie, która dotyczy 
Państwa prawa do pobierania świadczeń lub wysokości dodatku pielęgnacyjnego. 

• Pobyt w szpitalu, kurorcie lub ośrodku rehabilitacyjnym 

• Wystąpienie lub zmiana świadczenia krajowego lub zagranicznego podobnego do dodatku 
pielęgnacyjnego (np. zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek dla niewidomych, zagraniczne 
świadczenie pieniężne lub pielęgnacyjne świadczenie rzeczowe). 

DORADZTWO; POMOC I INFORMACJA 

Informację o świadczeniach w innych językach znajdą Państwo na naszej stronie 
internetowej www.pv.at. 
 
W razie pytań proszę zwrócić się do: 

 

 

Abyśmy mogli zająć się Państwa zapytaniem, będziemy potrzebować Państwa austriackiego 
numeru ubezpieczenia społecznego. 
 
Szczegółowe informacje na różne tematy znajdą Państwo na naszej stronie internetowej pod 
adresem www.pv.at. 
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